

Inwatec ApS

Hvidkærvej 30, 5250 Odense SV

CVR-nr. 32 13 99 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2017.



Mads Andresen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Inwatec ApS
Hvidkærvej 30
5250 Odense SV

Telefon: 26876503
Hjemmeside: www.inwatec.dk
E-mail: mads@inwatec.dk

CVR-nr.: 32 13 99 22
Stiftet: 24. april 2009
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Mads Andresen

Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ryttervej 4
5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i året bestået i at udvikle og sælge maskiner til industrielle vaskerier. Det er målet i Inwatec at blive dominerende virksomhed på håndtering og intern logistik i industrivaskerier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Inwatec fokuserer på udvikling af nye produkter til industrielle vaskerier. Med basis i solid viden om udvikling af specialmaskiner. Inwatec har i årets løb udvidet med en del nye medarbejdere i flere funktioner.

Inwatec har i 2016 udstillet på vaskerimessen TexCare i Frankfurt, TexCare var en stor succes, med nye kontrakter og både allerede afsluttede ordrer og nye muligheder fremadrettet. Vi leverer allerede nu til de største vaskerigrupper i Europa og Nord Amerika. Vi er tilmeldt vaskerimessen CleanShow i Las Vegas i juni 2017. CleanShow er en vigtig brik i vores vækstplaner på det Nordamerikanske marked, i samarbejde med vores forhandler JPE inc. Vi er desuden tilmeldt vaskerimessen JetExpo i Paris oktober 2017, sammen med ansættelse af fransktalende sælger, skal det udvide vores vækst på det franske marked.

Der er i løbet af 2016 udviklet nye og forbedret eksisterende produkter.

Der er arbejdet målrettet på at geare organisationen til yderligere vækst, hvor det er muligt anvendes der agile arbejdsmetoder. Dette arbejde vil fortsætte i 2017.

Årets bruttofortjeneste udgør 9.928 t. kr. mod 5.790 t. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.918 t. kr. mod 1.223 t. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	9.927.584	5.790.430
1 Personaleomkostninger	-6.307.472	-3.246.571
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.099.944	-922.573
Driftsresultat	2.520.168	1.621.286
Andre finansielle indtægter	3.055	104
Øvrige finansielle omkostninger	-55.709	-43.548
Resultat før skat	2.467.514	1.577.842
Skat af årets resultat	-549.797	-354.574
Årets resultat	1.917.717	1.223.268
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	0
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	1.117.717	1.223.268
Disponeret i alt	1.917.717	1.223.268

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.816.672	827.908
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	233.717	156.955
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.050.389</u>	<u>984.863</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	244.557	234.631
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>244.557</u>	<u>234.631</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.294.946</u>	<u>1.219.494</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	974.438	414.910
Varebeholdninger i alt	<u>974.438</u>	<u>414.910</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.064.404	690.169
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.493.717	2.194.378
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	350.107
Andre tilgodehavender	2.121.319	212.354
Periodeafgrænsningsposter	89.617	61.486
Tilgodehavender i alt	<u>5.769.057</u>	<u>3.508.494</u>
Likvide beholdninger	21.414	178.129
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.764.909</u>	<u>4.101.533</u>
Aktiver i alt	<u>9.059.855</u>	<u>5.321.027</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	140.000	140.000
8	Overført resultat	3.103.341	1.985.624
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
	Egenkapital i alt	3.643.341	2.125.624
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	616.238	483.693
	Hensatte forpligtelser i alt	616.238	483.693
Gældsforpligtelser			
9	Kortfristet del af langfristet gæld	0	249.994
	Gæld til pengeinstitutter	1.049.099	758.675
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.299.177	272.481
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.259.048	922.575
	Gæld til associerede virksomheder	1.348	0
	Selskabsskat	417.252	90.734
	Anden gæld	774.352	417.251
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.800.276	2.711.710
	Gældsforpligtelser i alt	4.800.276	2.711.710
	Passiver i alt	9.059.855	5.321.027
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.962.253	3.062.700
Pensioner	104.138	51.484
Andre omkostninger til social sikring	93.216	43.952
Personaleomkostninger i øvrigt	147.865	88.435
	6.307.472	3.246.571
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	7
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	601.892	570.378
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	54.888	22.635
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.661	37.067
Mindre nyanskaffelser og værktøj	367.503	292.493
	1.099.944	922.573
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2016	3.411.888	3.411.888
Tilgang i årets løb	1.590.656	0
Kostpris 31. december 2016	5.002.544	3.411.888
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.583.980	-2.013.602
Årets af-/nedskrivninger	-601.892	-570.378
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-3.185.872	-2.583.980
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.816.672	827.908

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2016	181.253	101.914
Tilgang i årets løb	131.650	79.339
Kostpris 31. december 2016	312.903	181.253
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-24.298	-1.663
Årets af-/nedskrivninger	-54.888	-22.635
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-79.186	-24.298
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	233.717	156.955
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	332.000	166.949
Tilgang i årets løb	85.587	165.051
Afgang i årets løb	-43.737	0
Kostpris 31. december 2016	373.850	332.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-97.369	-60.302
Årets af-/nedskrivninger	-75.661	-37.067
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	43.737	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-129.293	-97.369
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	244.557	234.631
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	6.813.152	7.070.441
Modtagne acontobetalinge	-5.618.612	-5.148.544
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.194.540	1.921.897
Der indregnes således:		
Igangværende arbejde for fremmed regning (omsakt.)	2.493.717	2.194.378
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-1.299.177	-272.481
	1.194.540	1.921.897

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	140.000	140.000		
	140.000	140.000		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	1.985.624	762.356		
Årets overførte overskud eller underskud	1.117.717	1.223.268		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	0		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-400.000	0		
	3.103.341	1.985.624		
9. Kortfristet del af langfristet gæld				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Langfristet gæld til pengeinstitutter	0	0	0	249.994
	0	0	0	249.994
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.049 t. kr. har selskabet stille fordringspant på nominelt 1.500 t. kr. Fordringspantet vedrører tilgodehavender fra salg af vare- og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.064 t. kr.				
11. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Leasingforpligtelser:				
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 222 t. kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 46 mdr. og en samlet restleasingydelse på 509 t. kr.				

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser:

Selskabet har i forbindelse med det udførte arbejde garantiforpligtelser, svarende til normale forhold i branchen.